
Znalosti studentů vybraného gymnázia o problematice 

pohlavních chorob 

Ahoj, jmenuji se Barbora Dudová a studuji Pedagogickou fakultu UK. Jsem bývalá studentka 

tohoto gymnázia a chtěla bych Tě poprosit o vyplnění anonymního dotazníku ke své 

bakalářské práci, kterou píši na téma Pohlavně přenosné choroby. Děkuji moc za spolupráci. 

 

1. Zakroužkuj:                                            Jsem: chlapec / dívka 

 

 

2. Do kterého ročníku chodíš?                 1.         4. 

 

3. Které z následujících chorob jsou řazeny mezi pohlavně přenosné choroby? 

 

o Kapavka 

o Svrab 

o Chlamydie 

o Chřipka 

o Leukémie 

o Syfilis 

o Zánět močového měchýře 

o Žloutenka B 

o Celiakie 

o Cukrovka 

  



4. Oznámkuj své vědomosti o problematice pohlavně přenosných chorob (jako ve škole 

1-výborné znalosti, 3-dobré znalosti, 5- žádné znalosti) 

 

1- zdůvodněte……………………............................................ 

 

2- zdůvodněte……………………………………………………………… 

 

3- zdůvodněte…………………………………………………………….. 

 

4- zdůvodněte………………………………………………………………. 

 

 

5- zdůvodněte……………………………………………………………… 

 

 

 

 

5. Jak se nazývá obor medicíny zabývající se pohlavně přenosnými chorobami? 

o Venerologie 

o Ortodoncie 

o Oftalmologie 

o Jiná možnost, uveďte…………………………………………… 

 

 

 

6. Měl/a jsi už někdy pohlavní styk? (Pokud NE, pokračuj otázkou 9.)                   ANO             

NE 

 

 

7. Měl/a jsi už někdy pohlavní styk bez ochrany? (Odpovídají pouze respondenti, kteří 

v předchozí otázce odpověděli ANO) 

 

ANO, uveď kolikrát ……… NE 

 

8. Kolik sexuálních partnerů jsi měl/a za posledního půl roku? (Odpovídají pouze 

respondenti, kteří v  otázce 6. odpověděli ANO)                          žádného  1 2 a 

více 

 



9. Jaké znáš způsoby ochrany před pohlavně přenosnými chorobami? (Možno označit 

více odpovědí) 

o Antikoncepce 

o Kondom 

o Sexuální abstinence 

o Kojení 

o Antibiotika 

 

10. Od kolika let je v ČR (podle zákona) dovoleno mít sex? 

o 15 

o 16 

o 17 

o 18 

o 19 

 

11. Jak se můžeš nakazit virem HIV? (možno označit více odpovědí) 

o Pohlavním stykem 

o Slinami 

o Krví 

o Štípnutím komára 

o Spermatem 

o Mateřským mlékem 

o Potem 

 

 

12. Jaké tělní buňky napadá virus HIV? 

o Červené krvinky 

o T-lymfocyty 

o Spermie 

o Tyčinky 

 

13. Víš, co znamená zkratka AIDS? (stačí česky) 

ANO, uveď…………………………………………………………. 

NE 

14. Je vědomé šíření HIV trestný čin? 

 

ANO NE 

 

15. Už jsi někdy podstoupil/a testy HIV? 



 

ANO, kolikrát………  NE 

 

16. Jaký je hlavní příznak syfilis? 

o Vypadávání zubů 

o Nebolestivý vřed v oblasti genitálu 

o Bolest hlavy 

o Výtok z pochvy a penisu, pálení při močení 

 

17. Jaký je hlavní příznak kapavky? 

o Vypadávání zubů 

o Nebolestivý vřed v oblasti genitálu 

o Bolest svalů 

o Výtok z pochvy a penisu, pálení při močení 

 

 

18. K čemu vede neléčená kapavka? 

o Ke zvýšené chuti na sex 

o Úmrtí 

o Neplodnosti 

o Zánětu močového měchýře 

 

19. Jaké jsou příznaky trichomoniázy? 

o Výtok z pochvy a pálení při močení 

o Úmrtí 

o Neplodnost 

o Vřed v oblasti genitálu 

 

 

20. Jakým způsobem se lze nakazit chlamydiemi? (možno označit více odpovědí) 

o Použitím stejného ručníku/prádla 

o Pouze sexem 

o Slinami 

o Klíštětem 

  



 

21. Jsou chlamydie léčitelné? 

 

ANO, uveď jak 

……………………………………………………………………………… 

 

NE 

 

22. Když zjistím, že mám pohlavní chorobu: 

 

o Budu se léčit sám/sama, to stačí 

o Navštívím lékaře 

o Budeme se léčit sami s partnerem/partnerkou 

o Ani jeden z nás se léčit nebudeme, přejde to samo 

 

 

23. Mezi jaký typ onemocnění patří svrab? 

 

o kožní 

o psychické 

o metabolické 

o cévní 

 

24. Víš, co vyvolává svrab? 

 

o Zákožka svrabová 

o Roup dětský 

o Escherichia coli 

o Jiná možnost, uveďte……………………………………….. 

Náměty a komentáře: 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 


